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Protokół Nr 1/2021 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

odbytego w dniu 26 stycznia 2021 roku 
 
Obecni wg załączonej listy. Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Miasta Białogard. 
Radni: Sz. Jonko i A. Wegner uczestniczyli w posiedzeniu online. 
 
Tematyka Komisji: 
1. Otwarcie posiedzenia komisji, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

komisji. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały – druk D.  
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie pisma Regionalnego Centrum Medycznego.  
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2021 

rok. 
5. Sprawy różne.  
6. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad 1 
Posiedzenie o godz. 1200 otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Mariusz Smoliński. 
Przywitał Prezesa ZKM Sp. z o. o. w Białogardzie Dominika Jackiewicza, Sekretarza Miasta 
Piotra Janowskiego oraz członków komisji. Przewodniczący komisji powiedział, że mamy     
do przyjęcia protokół Nr 14/2020. Wszyscy członkowie komisji otrzymali powyższy protokół 
elektronicznie i na piśmie. Zapytał, czy są jakieś pytania, bądź uwagi. Jeżeli                    
nie ma to protokół poddaje pod głosowanie. Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przegłosowano: 
za – 3 (jednogłośnie). W wyniku głosowania protokół został przyjęty i skierowany                        
do publikacji w BIP. 
 
Ad 2 
Przewodniczący komisji – powiedział, że mamy do rozpatrzenia i zaopiniowania projekt 
uchwały – druk D. Wszyscy członkowie komisji projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 
otrzymali. Poprosił Prezesa ZKM Sp. z .o. o, o przedstawienie tego projektu uchwały.  
Prezes ZKM Sp. z o.o. – powiedział, że przychyla się do opinii poprzedniej komisji,                       
aby ten projekt uchwały przeprocesować w jakimś zespole w ciągu kilku miesięcy. Mamy 
czas do wakacji. Chodzi o to, aby nie pominąć żadnej grupy mieszkańców, która uprawniona 
jest do ulg, w szczególności osób niepełnosprawnych. Ponadto, zająć się kwestią mandatów. 
Uchwała pierwotna pochodzi z 2003 roku. Proponuje powołanie takiego zespołu do zajęcia 
się tym projektem uchwały. Zostały zgłoszone liczne uwagi i zastrzeżenia dlatego warto 
dłużej na projektem uchwały popracować, aby to wszystko uwzględnić.  Trzeba też wziąć                 
pod uwagę obecną sytuację ekonomiczną spółki w związku z pandemią. Będzie                       
to uporządkowanie dotychczasowych zapisów w dotychczas obowiązującej uchwale                       
w naszym mieście. Po prostu wspólnie wypracujemy odpowiedni model uchwały. Chodzi                   
o to, aby nikogo nie pominąć i nie skrzywdzić.  
Przewodniczący komisji – zapytał, czy są jakieś pytania, bądź uwagi, jeżeli nie ma to projekt 
uchwały poddaje pod głosowanie.  
Głosy w dyskusji: 
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Radny Sz. Jonko – powiedział, że minęło już sporo czasu, ale przepracujmy ten dokument, 
aby uwzględnić wszystkie uwagi i postulaty. Uważa jednak, że przedstawiony projekt 
uchwały należy wprowadzić na sesji i dalej nad nim pracować.  
Radny W. Czurko – powiedział, że trudno przygotować dokument, który by wszystkich 
zadowolił w obecnym czasie. W szczególności chodzi o procedury korzystania                       
z przysługujących ulg i uprawnień. Uważa, że nie ma już na co czekać.  
Radny A. Wegner – powiedział, że można przesunąć w czasie przygotowanie nowego 
projektu uchwały.   
Przewodniczący komisji – powiedział , że  po wyczerpaniu dyskusji poddaje pod głosowanie 
powyższy projekt uchwały. 
Przegłosowano:  
za – 4 (jednogłośnie). Opinia pozytywna.  
                                            
Ad 3 
Przewodniczący komisji – powiedział, że mamy do rozpatrzenia i zaopiniowania pismo  
Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie. Otrzymaliśmy wszyscy to pismo                       
w wersji papierowej i elektronicznej. Chodzi o zwolnienie z podatku od nieruchomości                     
w związku z sytuacją kryzysową szpitala. Pismo w załączeniu. Szkoda, że nie ma dziś z nami  
przedstawiciela szpitala, który mógłby tę sprawę omówić.  
Głosy w dyskusji: 
Radny A. Wegner – powiedział, że myślał, że ktoś ze szpitala będzie, gdyż jest to ważna 
sprawa dla miasta i powiatu. Ponieważ nikogo nie ma to zgłasza następujący wniosek  
formalny: zdjąć z porządku posiedzenia punkt 3 „Rozpatrzenie i zaopiniowanie pisma  
Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie”.  
Przegłosowano:  
za – 4 (jednogłośnie). W wyniku głosowania komisja zdjęła z porządku posiedzenia 
powyższy punkt i go nie rozpatrzyła.  
Radny Sz. Jonko – zapytał Sekretarza Miasta, jaka jest opinia Pani Burmistrz w tej sprawie. 
Sekretarz Miasta – odpowiedział, że to pismo nie trafiło do Pani Burmistrz. Jest bowiem 
adresowane do Przewodniczącego Rady Miejskiej. Istnieje tarcza antykryzysowa 6.0                       
w związku z COVID-19. Jest to taki przepis szczególny dający kompetencje Radzie Miejskiej 
a nie Burmistrzowi w sprawie uchwalenia uchwały, która pozwoli uwolnić przedsiębiorców, 
którzy odczuwają skutki COVID–19 i zwolnić ich z części podatku za rok 2020 i 2021. Jest              
to przepis szczególny dotyczący obecnej sytuacji. Dlatego też to pismo trafiło bezpośrednio 
do  Przewodniczącego Rady. Przewodniczący Rady skierował te pismo do rozpatrzenia przez 
poszczególne komisje. Nasza opinia jest negatywna. Rada Miejska nie może zwolnić tylko 
jednego podatnika, gdyby podjęła taką uchwałę to o zwolnienie mogły by się ubiegać też inne 
podmioty. Burmistrz może w każdej chwili rozpatrzyć wniosek podatnika, jeżeli jego 
argumenty będą uzasadnione i w najbliższym czasie rokuje poprawę swojej kondycji 
finansowej. Do tego nie będzie potrzebna uchwała Rady Miejskiej.  
                                
Ad 4  
Przewodniczący komisji – powiedział, że przechodzimy do rozpatrzenia i zaopiniowania 
projektu planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2021 rok. Wszyscy niniejszy projekt 
otrzymaliśmy w wersji papierowej i elektronicznej. Osobiście zaproponował, aby w planie 
pracy wprowadzić zapis dotyczący kontroli inwestycji prowadzonych w Białogardzie. 
Dlatego też proponuje, aby dzisiaj jeszcze nie przyjmować tego projektu, gdyż spróbuje 



3 
 

jeszcze go uzupełnić i wówczas go zaopiniujemy. Wizytacje komisji będą przeprowadzane                 
w miarę możliwości w związku z obecną pandemią.  
 
Ad 5 
W sprawach różnych poruszono następujące sprawy: 
Rany Sz. Jonko – poprosił Sekretarza Miasta o wyjaśnienie następujących spraw w formie 
pisemnej: 
- zmiany dot. Spółki i rozliczeń finansowych, 
- przystani kajakowej (sprawa lokalizacji), 
- stawów rybnych. 
Sekretarza Miasta – udzielił częściowej odpowiedzi radnemu na powyższe tematy. 
Powiedział, że będzie wyczerpująca pisemna odpowiedź i zostanie doręczone porozumienie 
ze Związkiem Miast i Gmin Dorzecza Parsęty oraz dokumentacja. 
Radny. A Wegner – poprosił o omówienie zadania, tj. wybiegu dla psów.  
Sekretarz Miasta – poinformował, że wybieg będzie miał powierzchnie ok. 1.300 m2. Będzie 
jedna furtka ze śluzą . Na wybieg będzie prowadzić jedna ścieżka od strony ścieżki Poetów.  
 
Ad 6  
Po wyczerpaniu tematyki komisji o godzinie 1320 zakończono posiedzenie. 
 
Protokółowała: 
D. Holczewska – Szydłowska 
 
 
                                                                                          Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                          / -/ Mariusz Smoliński 
 


